СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
_________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
От 18.07.2018г.                                                                                                        №135/116

Об исполнении бюджета Очкуровского
сельского поселения за 1 полугодие 2018 года.

         Заслушав информацию главы Очкуровского сельского поселения Таранова А.Д. об исполнении бюджета Очкуровского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года, Совет депутатов Очкуровского сельского поселения отмечает, что за рассматриваемый период  бюджет поселения исполнен по доходам в сумме 4813,7 тыс. руб. при плановых назначениях 12693,9 тыс. руб. или 37,9%, по расходам 4108,8 тыс. руб. при плане 12802,0 тыс. руб. или 32,1%. Собственных доходов в бюджет поселения поступило 2888,9 тыс. руб. при плане 7963,0 тыс. руб. или 36,3%.  Профицит бюджета за 1 полугодие 2018 года составляет 704,9 тыс. руб.
Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджету  поселения поступила в сумме 705,5 тыс. руб. при плановых назначениях 1411,0 тыс. руб. или 50,0%.
Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учёту поступила в сумме 67,5 тыс. руб. при плане 67,5 тыс. руб. или 100,0%.
Субвенции на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ поступили в сумме 1,8 тыс. руб. при плановых назначениях 2,4 тыс. руб. или 75,0%.
Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды поступила 900,0 тыс. руб. при плане 3000,0 тыс. руб. или 30,0%.
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений поступила 250,0 тыс. руб. при плане 250,0 тыс. руб. или 100,0%.
Остатки средств на лицевом счете поселения по состоянию на 01.07.2018 г. составили 813,0 тыс. руб.
Расходная часть бюджета поселения за 1 полугодие текущего года в разрезе отраслей исполнена следующим образом:
Общегосударственные вопросы 43,4%;
Национальная оборона 30,5%;
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0%;
Национальная экономика 20,1%;
[bookmark: _GoBack]Жилищно-коммунальное хозяйство 25,1%;
Образование 0%;
Культура, кинематография, средства массовой информации 43,2%;
Социальная политика 52,0%;
Физическая культура и спорт 0,00 %;
Задолженности по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы за 1 полугодие 2018 года нет.
Кредиторской задолженности по коммунальным услугам на 01.07.2018 г. нет.
Совет депутатов Очкуровского сельского поселения решил:

1. Информацию главы Очкуровского сельского поселения Таранова А.Д. по исполнению бюджета Очкуровского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года принять к сведению.
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение об исполнении бюджета Очкуровского сельского поселения за 1 полугодие 2018 года.
	Глава Очкуровского сельского поселения
	А.Д.Таранов

Приложение к решению Совета
 депутатов Очкуровского сельского
 поселения от 18.07.2018г. №135/116
 «Об исполнении бюджета Очкуровского
 сельского поселения за 1 полугодие 2018 года»

Исполнение доходов бюджета Очкуровского сельского поселения
 за 1 полугодие 2018 год
тыс. руб.
	Код БК
	Наименование
	Назначено
	Исполнено
	% исполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	7963,0
	2888,9
	36,3

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	2963,8
	1393,7
	47,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2963,8
	1393,7
	47,0

	000 1 03 0000000 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории российской федерации
	1745,5
	856,5
	49,1

	100 1 03 0223001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;

577,8

371,2
	64,2

	100 1 03 0224001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5,0

2,8
	56,0

	100 1 03 0225001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1262,6

559,6
	44,3

	100 1 03 0226001 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный  бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-99,9

-77,1
	77,2

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	2736,1
	536,8
	19,6

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	2736,1
	536,8
	19,6

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	502,3
	98,6
	19,6

	182 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	22,8
	4,1
	18,0

	182 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	479,5
	94,5
	19,7

	000 1 16 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба
	3,7
	1,0
	27,0

	802 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	3,7
	1,0
	27,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Госпошлина
	4,5
	2,3
	51,1

	959 1 08 04020 01 0000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления,
уполномоченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий

4,5

2,3

51,1

	000 1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	7,1
	0
	0

	959 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	7,1
	0
	0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4730,9
	1924,8
	40,7

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	4730,9
	1924,8
	40,7

	000 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1411,0
	705,5
	50,0

	959 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1411,0
	705,5
	50,0

	959 2 02 20000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	3000,0
	900,0
	30,0

	959 2 02 25555 00 0000 151
	Субсидии бюджетам  на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

3000,0

900,0

30,0

	000 2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	69,9
	69,3
	99,1

	959 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

2,4

1,8

75,0

	959 2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

67,5

67,5

100,0

	959 2 02 40000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	250,0
	250,0
	100,0

	959 2 02 49999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	250,0

	250,0
	100,0

	Всего доходов
	12693,9
	4813,7
	37,9

Приложение к решению Совета
 депутатов Очкуровского сельского
 поселения от 18.07.2018г. №135/116
 «Об исполнении бюджета Очкуровского
 сельского поселения за 1 полугодие 2018 года»

	Код

	Наименование
	План
на 2018 г.
	Исполнено за  I полугодие  2018г.
	%
Исполне-ния к плану

	1
	2
	3
	4
	5

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3058,3
	1327,8
	43,4

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного самоуправления

764,7

318,5

41,7

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

2212,4

1002,5

45,3

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов местного самоуправления

13,3

6,8

51,1

	0111
	Резервные фонды
	7,0
	0
	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	60,9
	0
	0

	0200
	Национальная оборона
	67,5
	20,6
	30,5

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	67,5
	20,6
	30,5

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	15,0
	0
	0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	15,0
	0
	0

	0400
	Национальная экономика
	1851,5
	362,3
	20,1

	0409
	Дорожное хозяйство
	1801,5
	362,3
	20,1

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	50,0
	0
	0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5201,8
	1304,7
	25,1

	0503
	Благоустройство
	5201,8
	1304,7
	25,1

	0700
	Образование
	10,0
	0
	0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	10,0
	0
	0

	0800
	Культура, кинематография, средства массовой информации
	2333,2
	1007,8
	43,2

	0801
	Культура
	2333,2
	1007,8
	43,2

	1000
	Социальная политика
	164,7
	85,6
	52,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	164,7
	85,6
	52,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	100,0
	0,0
	0,0

	1102
	Массовый спорт
	100,0
	0,0
	0,0

	9600
	ВСЕГО
	12802,0
	4108,8
	32,1

Отчет
об исполнении резервного фонда
Администрации Очкуровского сельского поселения
за 1 полугодие 2018 года
тыс. руб.
	№ п/п
	Наименование
	План
	Исполнено
	%
исполнения

	1.
	Резервный фонд
	7,0
	0
	0

	Итого:
	7,0
	0
	0

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ И ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ
БЮДЖЕТНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОЧКУРОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2 КВАРТАЛ И 1 ПОЛУГОДИЕ 2018 ГОДА

Наименование
	2 квартал 2018 года
	1 полугодие 2018 года

	Численность (чел.)
	Фонд оплаты труда (тыс.руб.)
	Численность (чел)
	Фонд оплаты труда (тыс.руб.)

	Администрация Очкуровского сельского поселения

8

503,3

8

1073,9

	МКУК «Очкуровский ИДЦ» Очкуровского сельского поселения

4

274,7

4

548,8

Глава Очкуровского сельского поселения                            А.Д.Таранов